АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail  : Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии  Ягоднинского городского округа

от «26» октября 2020 года
                                                                              № 04

                                         п. Ягодное
Председательствовал: С.В. Макаров – и.о. главы  Ягоднинского городского округа.
Присутствовали:

Заседание антитеррористической комиссии проведено заочно.

Информацию предоставили:

Начальник ОтдМВД России по Ягоднинскому району Парасенов Е.П.;

Начальник ОВО по Ягоднинскому району филиала ФГКУ ОВО ВНГ России по Магаданской области Ворушилин В.А.;

И.о.руководителя комитета образования Запорожец М.А.;

И.о. руководителя комитета культуры Шишкова В.М.;
Руководитель комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации района Ступак А.С.;

Главный редактор районной газеты «Северная правда» Анисимова Н.Е.;

Секретарь комиссии Боллардт И.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об участии в мониторинге политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму
_____________________________________________________________________
( Боллардт И.В.)
Решили:
1.1. Доклады принять к сведению.
1.2. Секретарю комиссии до 01.11.2020 года направить в аппарат АТК Магаданской области информацию по итогам 1 полугодия 2020 года согласно перечню вопросов мониторинга.
2. О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства.
___________________________________________________________________________
(Парасенов Е.П., Запорожец М.А.,  Шишкова В.М., Ступак А.С., Ворушилин В.А.)

Решили:

2.1.   Доклады принять к сведению.
2.2. Отделу ГО и ЧС направить всем распоряжение от 21.10.2020 г. № 174-р « О дежурстве в праздничные и выходные дни»
3. О реализации дополнительных мер по проведению адресной профилактической работы в образовательной сфере, молодежной среде и среди иностранцев, находящихся на территории.

 ___________________________________________________________________________
(Парасенов Е.П., Запорожец М.А.,  Шишкова В.М., Ступак А.С., Ворушилин В.А.)

Решили:

3.1. Доклады принять к сведению.
3.2. Отд МВД предоставить информацию о рейдах, беседах с работодателями до 15.12.2020 г.
4. О выполнении требований законодательства РФ в сфере обеспечения антитеррористической защищенности муниципальных объектов образования, культуры, спорта, мест массового пребывания людей».  ___________________________________________________________________________
(Парасенов Е.П., Запорожец М.А.,  Шишкова В.М., Ступак А.С., Ворушилин В.А.)

Решили:

4.1. Доклады принять к сведению.
4.2. Руководителям  комитетов рассмотреть потребности в финансовых средствах для проведения мероприятий АТЗ объектов. Информацию предоставить до 15.12.2020 г.
Председатель комиссии,
И.о. главыЯгоднинского городского округа

С.В. Макаров
PAGE
1